
 

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
АЛЕКСЕЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 

 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

       Внести в решение Алексеевской районной Думы от 27.12. 2023 года №64/374 «Об 

утверждении бюджета Алексеевского муниципального района на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

       1. В пункте 1 статьи 1 Приложения № 1 Решения слова «в сумме 765832,20294 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 766991,60294 тыс. рублей», слова «в сумме 

575563,60294 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 576972,20294 тыс. рублей», 

слова «в сумме 190268,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 190019,4 тыс. 

рублей», слова «общий объем расходов районного бюджета в сумме 769861.93483     

тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов районного бюджета в сумме 

771021,33483 тыс. рублей». 

            В связи с включением остатков денежных средств на едином счете бюджета, 

сложившихся на 01.01.2024 года в сумме 4029,73189 тыс. рублей прогнозируемый 

дефицит районного бюджета составил- 4029,73189 тыс. рублей и равен 3,33%. 

        2. Внести изменения в таблицу № 4 Приложения № 1 Решения «Объем 

поступления доходов по основным источникам в бюджет Алексеевского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»: 

2.1. Уменьшить доходы на 2024 год по КБК 000 1 00 00000 00 0000 000 на сумму                 

-249,2 тыс. рублей. 

2.2. Увеличить доходы на 2024 год по КБК 000 2 00 00000 00 0000 000 на сумму                 

1408,6 тыс. рублей: 

     2.2.1. В соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области от 

04.09.2024 года №543-п увеличить доходы по главному администратору 

Администрация Алексеевского муниципального района в сумме 1018,0 тыс. рублей; 

     2.2.3. В соответствии с соглашением о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение, из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  

объединениями  муниципальных  общеобразовательных  организаций 

Волгоградской  области от 18.09.2024 года №18602000-1-2024-009, увеличить доходы 

по главному администратору Администрация Алексеевского муниципального района 

в сумме 390,6 тыс. рублей. 

 

от    30.09.2024 г.    №  1/8 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Алексеевской районной Думы от 27.12.2023 года 

№ 64/374 «Об утверждении бюджета 

Алексеевского муниципального района на 2024 

год и плановый период 2025 – 2026 годов». 



2.3. Общую сумму доходов на 2024 год увеличить на 1159,4 тыс. рублей. 

 

 
 (тыс.руб.) 

Наименование показателей 
Коды по бюджетной 

классификации  

Поправки 

на 

01.10.2024 

год 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  -249,2 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   -271,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 0,0 

Налог на доходы физических  лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии 

со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 -618,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 37,7 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму  на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 -235,7 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02080 01 0000 110 113,5 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02130 01 0000 110 499,7 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 101 02140 01 0000 110 202,9 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 -649,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 1,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 1,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 -650,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 -650,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 378,0 

Государственная пошлина, по делам рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 378,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   21,8 

Доходы от использования имущества, находящегося в  

государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 4,1 



Прочие доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 4,1 

Прочие доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 902 1 11 09045 05 0000 120 4,1 

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 -411,1 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 -411,1 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
048 1 12 01010 01 6000 120 -52,5 

Плата за размещение отходов производства  048 1 12 01041 01 6000 120 -358,6 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 482,1 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности ( за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 482,1 

Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 902 1 14 02053 05 0000 410 482,1 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 -53,3 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 803 1 16 01000 01 0000 140 -33,3 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан 000 1 16 01050 01 0000 140 6,0 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 803 1 16 01053 01 9000 140 6,0 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 000 1 16 01060 01 0000 140 5,0 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за побои) 803 1 16 01063 01 0101 140 5,0 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

собственности 000 1 16 01070 01 0000 140 -24,7 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 803 1 16 01073 01 0019 140 -24,7 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования 000 1 16 01080 01 0000 140 -39,3 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования 803 1 16 01083 01 0037 140 -39,3 



Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области связи и 

информации 000 1 16 01130 01 0000 140 6,0 

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 803 1 16 01133 01 9000 140 6,0 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 000 1 16 01150 01 0000 140 -10,0 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг 803 1 16 01153 01 0006 140 -10,0 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения против порядка 

управления 000 1 16 01190 01 0000 140 -9,0 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо ложный 

вызов специализированных служб) 803 1 16 01193 01 0013 140 1,0 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или 

оказанию услуг государственного или муниципального служащего 

либо бывшего государственного или муниципального служащего) 803 1 16 01193 01 0029 140 -10,0 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность 000 1 16 01200 01 0000 140 32,7 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований и мероприятий в области 

гражданской обороны) 803 1 16 01203 01 0007 140 10,0 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 803 1 16 01203 01 9000 140 9,2 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 803 1 16 01203 010021 140 10,5 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 902 1 16 01203 010021 140 3,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 -20,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 188 1 16 10123 01 0051 140 -26,0 



Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение 

показателей деятельности органов местного самоуправления 
000 1 16 02000 02 0000 140 6,0 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 902 1 16 02020 02 0000 140 6,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 1 408,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 2 02 00000 00 0000 000 1 408,6 

Иные  межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 408,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного  

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных  

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. 

Байконура и 

федеральной территории "Сириус", муниципальных 

общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций 902 2 02 45050 05 0000 150         390,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного  

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных  

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. 

Байконура и 

федеральной территории "Сириус", муниципальных 

общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций 902 2 02 45050 05 0000 150       390,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 000 2 02 49999 00 0000 150 1 018,0 

Прочие  межбюджетные трансферты на выделение в 2024 году 

средств резервного фонда Администрации Волгоградской области  

для предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных районов Волгоградской области  902 2 02 49999 05 0000 150 1 018,0 

   ИТОГО  ДОХОДОВ   1 159,4 

 

 

3. Таблицу № 4 Приложения 1 Решения изложить в следующей редакции:  
 

 

                      ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ. 

 

                                                                                                                                                                            (тыс.руб.) 

 

Наименование 

показателей 

Коды по бюджетной 

классификации  
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  190 019,4 157 332,5 163 027,1 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   142 952,4 142 966,5 147 850,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 125 486,3 125 064,1 129 287,9 

Налог на доходы физических  

лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 125 486,3 125 064,1 129 287,9 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 182 1 01 02010 01 0000 110 110 241,8 112 695,0 115 991,1 



уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 235,3 0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии  со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 1 154,7 0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму  

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 636,1 841,7 904,8 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 1 01 02080 01 0000 110 785,3 0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 1 01 02130 01 0000 110 1 507,3 0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 101 02140 01 0000 110 10 925,8 11 527,4 12 392,0 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 10 393,7 10 508,4 10 864,2 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации 182 1 03 02231 01 0000 110 4 696,8 4 710,1 4 977,5 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02241 01 0000 110 30,7 31,0 33,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02251 01 0000 110 6 222,4 6 347,5 6 486,1 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02261 01 0000 110 -556,2 -580,2 -632,4 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 4 822,4 5 519,0 5 744,0 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 000 1 000,0 1 176,0 1 294,0 



Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 636,2 750,0 760,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов ( в том числе 

минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов РФ) 182 1 05 01021 01 0000 110 364,0 426,0 534,0 

Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2016 года) 182 105 01050 01 1000 110 -0,2 0,0 0,0 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 3,7 0,0 0,0 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 5,1 0,0 0,0 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 -1,4 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 000 1 05 03000 00 0000 110 2 100,7 2 678,0 2 735,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2 100,7 2 678,0 2 735,0 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 1 718,0 1 665,0 1 715,0 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных 

районов 182 1 05 04020 02 0000 110 1 718,0 1 665,0 1 715,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2 250,0 1 875,0 1 954,0 

Государственная пошлина, по 

делам рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской 

Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 2 250,0 1 875,0 1 954,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   47 067,0 14 366,0 15 177,0 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в  

государственной и 

муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 12 118,1 12 675,0 13 237,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных  

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 12 114,0 12 675,0 13 237,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 10 000,0 10 500,0 11 000,0 



Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 902 1 11 05013 05 0000 120 10 000,0 10 500,0 11 000,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 1 700,0 1 750,0 1 800,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды  за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 902 1 11 05025 05 0000 120 1 700,0 1 750,0 1 800,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений  (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 414,0 425,0 437,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося  в 

оперативном управлении органов 

управления  муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений)  902 1 11 05035 05 0000 120 414,0 425,0 437,0 

Прочие доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 4,1 0,0 0,0 

Прочие доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 902 1 11 09045 05 0000 120 4,1     

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 225,1 860,0 870,0 



Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 225,1 860,0 870,0 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 048 1 12 01010 01 6000 120 182,5 235,0 235,0 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
048 112 01030 01 6000 120 1,8 0,0 0,0 

Плата за размещение отходов 

производства  048 1 12 01041 01 6000 120 39,9 625,0 635,0 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 048 1 12 01042 01 6000 120 0,9 0,0 0,0 

Доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02000 00 0000 130 24,7 0,0 0,0 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов  902 1 13 02995 05 0000 130 24,7 0,0 0,0 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 34 031,3 491,0 726,0 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности ( 

за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 754,9 195,0 430,0 

Доходы от реализации  иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 902 1 14 02053 05 0000 410 754,9 195,0 430,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной  собственности  000 1 14 06000 00 0000 430  33 276,4 296,0 296,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 902 1 14 06013 05 0000 430 33 276,4 296,0 296,0 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 635,4 340,0 344,0 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 803 1 16 01000 01 0000 140 622,0 302,0 306,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на права граждан 000 1 16 01050 01 0000 140 17,0 71,0 75,0 



Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (неисполнение 

родителями или иными 

законными представителями 

несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и 

воспитанию 

несовершеннолетних) 803 1 16 01053 01 0059 140 0,0 40,0 44,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 803 1 16 01053 01 9000 140 6,0 15,0 15,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 

неисполнение родителями или 

иными законными 

представителями 

несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и 

воспитанию 

несовершеннолетних) 902 1 16 01053 01 0035 140 11,0 16,0 16,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность 000 1 16 01060 01 0000 140 76,2 48,0 48,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконный 

оборот наркотических средств, 

психотропных веществ или их 803 1 16 01063 01 0008 140 8,2 25,0 25,0 



аналогов и незаконные 

приобретение, хранение, 

перевозку растений, содержащих 

наркотические средства или 

психотропные вещества, либо их 

частей, содержащих 

наркотические средства или 

психотропные вещества) 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или 

психотропных веществ без 

назначения врача либо новых 

потенциально опасных псих 

активных веществ) 803 1 16 01063 01 0009 140 3,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за уклонение от 

прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, 

лечения от наркомании и (или) 

медицинской и (или) социальной 

реабилитации в связи с 

потреблением наркотических 

средств или психотропных 

веществ без назначения врача 

либо новых потенциально 

опасных псих активных веществ 803 1 16 01063 01 0091 140 5,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за побои) 803 1 16 01063 01 0101 140 60,0 23,0 23,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 000 1 16 01070 01 0000 140 1,3 26,0 26,0 



правонарушения в области 

охраны собственности 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 803 1 16 01073 01 0019 140 1,3 26,0 26,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования 000 1 16 01080 01 0000 140 -11,3 28,0 28,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования 803 1 16 01083 01 0037 140 -11,3 28,0 28,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 13 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

связи и информации 000 1 16 01130 01 0000 140 6,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 13 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 803 1 16 01133 01 9000 140 6,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых 

организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 803 1 16 01143 01 0000 140 55,5 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 803 1 16 01143 01 0002 140 1,5 0,0 0,0 



деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную 

продажу товаров (иных вещей), 

свободная реализация которых 

запрещена или ограничена) 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 803 1 16 01143 01 9000 140 15,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконную 

розничную продажу алкогольной 

и спиртосодержащей пищевой 

продукции физическими лицами) 803 1 16 01143 01 0171 140 39,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг 000 1 16 01150 01 0000 140 276,3 36,0 36,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 803 1 16 01153 01 0005 140 0,3 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 803 1 16 01153 01 0006 140 8,0 18,0 18,0 



Административные штрафы, 

установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 803 1 16 01153 01 9000 140 250,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 

(за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 902 116 01154 01 0000 140 18,0 18,0 18,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на институты государственной 

власти 000 1 16 01170 01 0000 140 13,0 13,0 13,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или 

должностного лица, 

осуществляющего производство 

по делу об административном 

правонарушении) 

803 1 16 01173 01 0007 140 7,0 7,0 7,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 803 1 16 01173 01 9000 140 6,0 6,0 6,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 

порядка управления 000 1 16 01190 01 0000 140 105,8 31,0 31,0 



Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 

невыполнение в срок законного 

предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), 

осуществляющего 

государственный надзор 

(контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на 

осуществление государственного 

надзора (должностного лица), 

органа (должностного лица), 

осуществляющего 

муниципальный контроль) 803 1 16 01193 01 0005 140 80,0 6,0 6,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 

заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 803 1 16 01193 01 0013 140 1,8 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за 

незаконное привлечение к 

трудовой деятельности либо к 

выполнению работ или оказанию 

услуг государственного или 

муниципального служащего либо 

бывшего государственного или 

муниципального служащего) 803 1 16 01193 01 0029 140 0,0 25,0 25,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 803 1 16 01193 01 9000 140 24,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 000 1 16 01200 01 0000 140 82,2 49,0 49,0 



на общественный порядок и 

общественную безопасность 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение 

требований и мероприятий в 

области гражданской обороны) 803 1 16 01203 01 0007 140 10,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 803 1 16 01203 01 9000 140 57,2 48,0 48,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 803 1 16 01203 010021 140 11,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 902 1 16 01203 010021 140 4,0 1,0 1,0 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 13,4 38,0 38,0 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 188 1 16 10123 01 0051 140 2,0 36,0 36,0 



Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде 

(за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 814 1 16 11050 01 0000 140 1,4 0,0 0,0 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

Дотации (гранты) бюджетам 

городских округов за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления 000 1 16 02000 02 0000 140 10,0 2,0 2,0 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 902 1 16 02020 02 0000 140 10,0 2,0 2,0 

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 16,4 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы  

бюджетов муниципальных 

районов 902 117 05050 05 0000 180 16,4 0,0 0,0 

Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 16,0 0,0 0,0 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 902 1 17 15030 05 0000 150 16,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 576 972,20294 386 854,84566 343 772,17210 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 2 02 00000 00 0000 000 568 571,20294 386 854,84566 343 772,17210 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 273 633,64276 170 785,29283 128 649,52034 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 000 2 02 20041 00 0000 150 34 136,00 20 736,00 20 736,00 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 902 2 02 20041 05 0000 150 34 136,00 20 736,00 20 736,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 000 2 02 25098 00 0000 150 1 387,48542 0,00 0,00 



спортом в образовательных 

организациях 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и спортом 

в образовательных организациях 902 2 02 25098 05 0000 150 1 387,48542 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы "Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы 000 2 02 25299 05 0000 150 356,39 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы 902 2 02 25299 05 0000 150 356,39 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 000 2 02 25304 00 0000 150 6 008,13117 5 820,65646 5 706,79620 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях  Волгоградской 

области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               902 2 02 25304 05 0000 150 6 008,13117 5 820,65646 5 706,79620 

Субсидии бюджетам 

муниципальным районам на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 000 2 02 2537200 0000 150 71 639,99980 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальным районам на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 902 2 02 25372 05 0000 150 71 639,99980 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 000 2 02 25497 00 0000 150 302,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 902 2 02 25497 05 0000 150 302,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 000 2 02 25511 00 0000 150 0,00 1985,90 1985,90 



Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение комплексных 

кадастровых работ 902 2 02 25511 05 0000 150 0,00 1985,90 1985,90 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 000 2 02 25750 00 0000 150 98 913,63637 98 913,63637 56 831,72414 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 902 2 02 25750 05 0000 150 98 913,63637 98 913,63637 56 831,72414 

Прочие субсидии , в том числе: 000 2 02 29999 05 0000 150 60 889,60 43 329,10 43 389,10 

Субсидии на обеспечение 

сбалансированности  местных 

бюджетов бюджетам 

муниципальных образований 902 2 02 29999 05 0000 150 34 983,00 27 043,00 27 043,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования 

детей с сфере управлением БПЛА 902 2 02 29999 05 0000 150 1 097,00 902,00 962,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 

местного значения в сфере 

дополнительного образования 

детей 902 2 02 29999 05 0000 150 1 357,40 1 357,40 1 357,40 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию проектов местных 

инициатив на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 

годов 902 2 02 29999 05 0000 150 8 250,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание объектов 

благоустройства 902 2 02 29999 05 0000 150 6 111,30 6 111,30 6 111,30 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Волгоградской 

области на со финансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

доведением до сведения жителей 

муниципальных районов и (или) 

городских округов Волгоградской 

области официальной 

информации о социально-

экономическом и культурном 

развитии муниципального района 

и (или) городского округа 

Волгоградской области, о 

развитии его общественной 

инфраструктуры и иной 

официальной информации  902 2 02 29999 05 0000 150 963,60 947,70 947,70 

Субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных 

районов  Волгоградской области 

на обеспечение горячим 

питанием по образовательным 

программам общего образования 

в соответствии с ч.2 ст. 46 

Социального кодекса 

Волгоградской области 902 2 02 29999 05 0000 150 4 956,20 4 956,20 4 956,20 

Субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

Волгоградской области на 

благоустройство площадок для 

проведения праздничных линеек 902 2 02 29999 05 0000 150 700,00 0,00 0,00 



и других мероприятий в  

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Волгоградской 

области  

Субсидии из областного бюджета 

бюджетам  муниципальных 

районов Волгоградской области 

на приобретение и замену 

оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ в 

зданиях муниципальных 

образовательных организаций 

Волгоградской области  902 2 02 29999 05 0000 150 313,30 0,00 0,00 

Субсидии на организацию отдыха 

детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на 

базе муниципальных 

образовательных организаций 

Волгоградской области 902 2 02 29999 05 0000 150 2 157,80 2 011,50 2 011,50 

Субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 260 079,09600 193 972,46401 192 258,36401 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 000 2 02 30022 00 0000 150 9 208,70 13 136,30 8 233,00 

Субвенции на предоставление  

гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг с  в 

соответствии с Законом 

Волгоградской области от 12 

декабря 2005 г. № 1145-ОД «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по 

оказанию мер социальной 

поддержки населению по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг» 902 2 02 30022 05 0000 150 9 208,70 13 136,30 8 233,00 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150  241 340,69600 171 214,56401 174 321,76401 

Субвенции на осуществление 

образовательного процесса по 

реализации образовательных 

программ дошкольного 

образования муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями  902 2 02 30024 05  0000 150 17 681,50 16 102,30 16 068,20 

Субвенции на осуществление 

образовательного процесса по 

реализации образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями  902 2 02 30024 05  0000 150 205 822,90 137 804,30 140 896,90 

Субвенции на осуществление 

образовательного процесса по 

реализации образовательных 

программ дошкольного 

образования муниципальными  

общеобразовательными 

организациями 902 2 02 30024 05  0000 150 9 822,90 9 956,70 9 956,70 



Субвенция на компенсацию 

(возмещение) выпадающих 

доходов  

ресурс снабжающих организаций, 

связанных с применением 

льготных тарифов на 

коммунальные ресурсы (услуги) и 

техническую воду, поставляемые 

населению 902 2 02 30024 05  0000 150 1 717,80 856,60 890,90 

Субвенции на предоставление 

мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

специалистам учреждений 

культуры (библиотек, музеев, 

учреждений клубного типа) и 

учреждений кинематографии,  

работающим и проживающим в 

сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории 

Волгоградской области 902 2 02 30024 05  0000 150 929,80 929,80 929,80 

Субвенции  на предоставление 

мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг работникам 

библиотек и медицинским 

работникам  образовательных  

организаций, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа)  в Волгоградской области 902 2 02 30024 05  0000 150 22,70 22,70 22,70 

Субвенции на оплату жилого 

помещения и отдельных видов 

коммунальных услуг, 

предоставляемых педагогическим 

работникам образовательных 

организаций, проживающим в 

Волгоградской области и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории 

Волгоградской области 902 2 02 30024 05  0000 150 2 865,60 2 880,00 2 894,40 

Субвенция на создание, 

исполнение функций и 

обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 902 2 02 03024  05 0000 150 387,60 387,60 387,60 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

Волгоградской области по 

организационному обеспечению 

деятельности территориальных 

административных комиссий  902 2 02 03024  05 0000 150 368,60 332,40 332,40 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

Волгоградской области по 

хранению,  комплектованию, 

учету и использованию  архивных 

документов и архивных  фондов, 

отнесенных к составу архивного 

фонда Волгоградской области 902 2 02 30024 05  0000 150 591,90 591,50 591,50 

Субвенции на осуществление 

полномочий Волгоградской 

области, переданных органам 

местного самоуправления в 

области обращения с животными 

в части реализации мероприятий 

при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без 

владельцев 902 2 02 30024 05  0000 150 143,50 143,50 143,50 



Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на финансовое 

обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Волгоградской области по 

обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 902 2 02 30024 05  0000 150 0,896 299,26401 299,26401 

Субвенции на осуществление 

органами местного 

самоуправления Волгоградской 

области  государственных 

полномочий по контролю за 

проведением поисковой работы 

на территории Волгоградской 

области 902 2 02 30024 05  0000 150 139,2 139,2 139,2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов  

Волгоградской области  на 

осуществление органами 

местного самоуправления 

Волгоградской области  

государственных полномочий по 

увековечиванию памяти 

погибших при защите 

Отечества на территории 

Волгоградской области 902 2 02 30024 05  0000 150 20,0 18,0 18,0 

Субвенции на организацию  и 

осуществление деятельности по 

опеке и попечительству" 902 2 02 30024 05  0000 150 825,80 750,70 750,70 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 8 118,30 8 118,30 8 118,30 

Субвенции  на выплату пособий 

по опеке и попечительству 902 2 02 30027 05 0000 150 6 060,40 6 060,40 6 060,40 

Субвенции на вознаграждение за 

труд приемным родителям 

(патронатному воспитателю) и 

предоставление им мер 

социальной поддержки  902 2 02 30027 05 0000 150 2 057,90 2 057,90 2 057,90 

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 000 2 02 30029 00 0000 150 841,20 892,30 928,10 

Субвенции на выплату 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования" 902 2 02 30029 05 0000 150 841,20 892,30 928,10 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 000 2 02 35120 00 0000 150 2,80 4,40 50,60 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 902 2 02 35120 05 0000 150 2,80 4,40 50,60 



списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 000 2 02 35930 00 0000 150 567,40 606,60 606,60 

Субвенции на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления  полномочий 

Российской Федерации на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния   902 2 02 35930 05 0000 150                   567,40 606,60 606,60 

Иные  межбюджетные 

трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 34 858,46418 22 097,08882 22 864,28775 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 000 2 02 40014  00 0000 150 3858,80808 3 418,0 3 418,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями 902 2 02 40014 05 0000 150 3858,80808 3 418,00 3 418,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

государственных 

общеобразовательных 

организаций, 

профессиональных 

образовательных организаций 

субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и

федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и 

профессиональных 

образовательных организаций 902 2 02 45050 05 0000 150       390,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение выплат 

ежемесячного денежного  

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных  

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций 

субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 902 2 02 45050 05 0000 150       390,6 0,0 0,0 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 000 2 02 45179  00 0000 150 3 674,10882 3 674,10882 4 441,30775 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 000 2 02 45179  05 0000 150 3 674,10882 3 674,10882 4 441,30775 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 000 2 02 45303 00 0000 150 18 160,73795 14 764,68 14 764,68 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 902 2 02 45303 05 0000 150 18 160,73795 14 764,68 14 764,68 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 000 2 02 49999 00 0000 150 8 774,20933 240,3 240,3 

Прочие  межбюджетные 

трансферты на обеспечение 

социальными гарантиями 

молодых специалистов, 

работающих в муниципальных 

учреждениях, расположенных в 

сельских поселениях и рабочих 

поселках Волгоградской области  902 2 02 49999 05 0000 150 240,30 240,30 240,30 

Прочие  межбюджетные 

трансферты на проекты местных 

инициатив 902 2 02 49999 05 0000 150 2 798,00933 0,00 0,00 

Прочие  межбюджетные 

трансферты победителям и 

призерам областного конкурса на 

лучшую организацию работы в 

представительных органах 

местного самоуправления 

Постановление АВО от 

24.06.2024 года №380-п 902 2 02 49999 05 0000 150 100,0 0,00 0,00 

Прочие  межбюджетные 

трансферты на выделение в 2024 

году средств резервного фонда 

Администрации Волгоградской 

области  для предоставления 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных 

районов Волгоградской области  902 2 02 49999 05 0000 150 5 357,6 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов за 

достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 902 2 02 49999 05 0000 150 278,3 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные 

поступления 000 2 07 00000 00 0000 150 8 401,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 902 2 07 05030 05 0000 150 8 401,00 0,00 0,00 

   ИТОГО  ДОХОДОВ   766 991,60294 544 187,34566 506 799,27210 
 

 

Таблицу 5 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и по подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 

- 2026 годы 

                                                                                                           тыс. рублей  

Код Наименование Изме 

нения 2024 
год 

2024 год 2025 год 2026 год 

0100 Общегосударственные вопросы 9868,2 98229,7 76335,2 83175,3 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0,0 731,2 553,0 553,0 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0,0 39806,5 32421,0 33341,0 

0105 Судебная система 0,0 2,8 4,4 50,6 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

0111 Резервные фонды 0,0 320,0 320,0 320,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 9868,2 52767,7 35277,2 36933,0 

0113 Условно утвержденные расходы 0,0 0,0 3933,3 8151,4 

0200 Национальная оборона 0,0 414,2 20,0 20,0 

0204 Мобилизационная подготовка экономики 0,0 414,2 20,0 20,0 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0,0 70,0 70,0 70,0 

0309 Гражданская оборона 0,0 20,0 20,0 20,0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
0,0 50,0 50,0 50,0 

0400 Национальная экономика 0,0 125494,0 33823,8 34179,6 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 143,5 143,5 143,5 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0,0 124610,5 31244,4 31600,2 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0,0 740,0 2435,9 2435,9 



0500 Жилищно – коммунальное хозяйство -10000,0 11829,1 10967,9 11002,2 

0502 Коммунальное хозяйство -10000,0 5717,8 4856,6 4890,9 

0503 Благоустройство 0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

0600 Охрана окружающей среды 0,0 835,0 860,0 870,0 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
0,0 835,0 860,0 870,0 

0700 Образование -2059,8 448606,5 352680,6 313825,4 

0701 Дошкольное образование 270,0 43539,2 40726,2 40692,1 

0702 Общее образование -5920,4 376524,7 288761,2 249172,9 

0703 Дополнительное образование детей 2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

0707 Молодежная политика  900,0 6018,4 4660,0 4660,0 

0709 Другие вопросы в области образования 390,6 8162,3 7609,1 8376,3 

0800 Культура, кинематография 1800,0 15819,3 12340,0 12340,0 

0801 Культура 1785,0 14867,0 11846,7 11846,7 

0802 Кинематография 15,0 556,3 493,3 493,3 

0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
0,0 396,0 0,0 0,0 

1000 Социальная политика 1018,0 33055,2 31878,7 27025,6 

1001 Пенсионное обеспечение 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

1003 Социальное обеспечение населения 1018,0 17774,7 16468,8 11579,9 

1004 Охрана семьи и детства 0,0 9338,4 9309,9 9345,7 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 0,0 942,1 1100,0 1100,0 

1100 Физическая культура и спорт 100,0 500,0 400,0 400,0 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
100,0 500,0 400,0 400,0 

1200 Средства массовой информации  0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

1202 Периодическая печать и издательства 0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

1300 Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

1301 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

1400 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

  Итого 1159,4 771021,3 544187,3 506799,3 

 

 

Таблицу 6 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 
               
            тыс. рублей  

Наименование кода 

Р
аз

д
ел

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
и

 

н
еп

р
о
гр

ам
м

н
о
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 

Группа 

вида 

рас-

ходов 

Изме нения 

2024 год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100       9868,2 98229,7 76335,2 83175,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102       0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 
0102 90 0 100 0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0102 90 0 100 0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103       0,0 731,2 553,0 553,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 0103       0,0 731,2 553,0 553,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0103 90 0 100 0,0 548,9 481,7 481,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0103 90 0 200 0,0 182,3 71,3 71,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104       0,0 39806,5 32421,0 33341,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 
0104 90 0   0,0 39756,5 32371,0 33291,0 

Центральный аппарат 0104 90 0   0,0 37582,6 30308,8 31228,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 90 0 100 0,0 35882,6 28508,8 29428,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0104 90 0 200 0,0 1700,0 1800,0 1800,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 
0104 90 0   0,0 2173,9 2062,2 2062,2 

За счет субвенции на организационное 

обеспечение деятельности территориальных 

административных комиссий 0104 90 0   0,0 368,6 332,4 332,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 90 0 100 0,0 368,6 332,4 332,4 



За счет субвенции на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 0104 90 0   0,0 825,8 750,7 750,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 90 0 100 0,0 815,8 740,7 740,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0104 90 0 200 0,0 10,0 10,0 10,0 

За счет субвенции на создание, исполнение 

функций и обеспечение деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 0104 90 0   0,0 387,6 387,6 387,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 90 0 100 0,0 387,6 387,6 387,6 

За счет субвенции на осуществление 

государственных полномочий Волгоградской 

области по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов и 

архивных фондов, отнесенных к составу 

архивного фонда Волгоградской области 0104 90 0   0,0 591,9 591,5 591,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 90 0 100 0,0 92,5 92,5 92,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0104 90 0 200 0,0 499,4 499,0 499,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2026 годы" 0104 01 0   0,0 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 01 0 200 0,0 50,0 50,0 50,0 

Судебная система 0105       0,0 2,8 4,4 50,6 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 
0105 99 0   0,0 2,8 4,4 50,6 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0105 99 0   0,0 2,8 4,4 50,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0105 99 0 200 0,0 2,8 4,4 50,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0106       0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 
0106 90 0   0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 90 0 100 0,0 1979,0 1688,3 1688,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0106 90 0 200 0,0 10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0106 99 0   0,0 5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0106 99 0 800 0,0 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 0111       0,0 320,0 320,0 320,0 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0111 99 0   0,0 320,0 320,0 320,0 

Иные бюджетные ассигнования 
0111 99 0 800 0,0 320,0 320,0 320,0 

Другие общегосударственные вопросы 
0113       9868,2 52767,7 39210,5 45084,4 

Муниципальная программа "Инвестиционная 

программа по жилищно-коммунальному 

хозяйству Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 0113 02 0   0,0 748,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов муниципальной 

собственности Алексеевского муниципального 

района" 0113 02 3   0,0 450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 02 3 600 0,0 450,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Алексеевского муниципального района" 
0113 02 4   0,0 298,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0113 02 4 600 0,0 298,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Реализация 

мероприятий молодежной политики по 

противодействию наркомании, профилактике 

безнадзорности, правонарушений и 

неблагополучия детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2023-2028 годы " 0113 07 0   0,0 139,2 139,2 139,2 

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

молодежной политики и социальной адаптации 

молодежи " 0113 07 2 0 0,0 139,2 139,2 139,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(Субвенция на осуществление органами 

местного самоуправления Волгоградской 

области государственных полномочий по 

контролю за проведением поисковой работы на 

территории Волгоградской области) 0113 07 2 200 0,0 139,2 139,2 139,2 

Муниципальная программа "Маршрут Победы 

на 2024-2026 годы" 0113 15 0   0,0 320,0 118,0 118,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 15 0 200 0,0 300,0 100,0 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Волгоградской области на 

осуществление органами местного 

самоуправления Волгоградской области 

государственных полномочий по увековечению 

памяти погибших при защите Отечества на 

территории Волгоградской области  0113 15 0 200 0,0 20,0 18,0 18,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и безопасности дорожного 

движения на территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 0113 20 0   0,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений" 0113 20 1   0,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 20 1 200 0,0 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Формирование 

законопослушного поведения участников 

дорожного движения" 0113 20 2   0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 20 2 200 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2024-2026 годы" 0113 23 0   0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 23 0 200 0,0 20,0 20,0 20,0 



Муниципальная программа "Материально-

техническое, организационное обеспечение и 

хозяйственное обслуживание органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Алексеевского муниципального района на 

2024-2026 годы" 0113 51 0   10150,0 48150,0 32000,0 33600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0113 51 0 600 10150,0 48150,0 32000,0 33600,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 0113 0 0   0,0 567,4 606,6 606,6 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Алексеевского муниципального района 
0113 90 0   0,0 567,4 606,6 606,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 90 0 100 0,0 567,4 606,6 606,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 90 0 200 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 0113 99 0   0,0 100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0113 99 0   0,0 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0113 99 0 200 0,0 100,0 100,0 100,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 0113 99 0   -281,8 2673,1 2243,4 2299,2 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0113 99 0   -281,8 2673,1 2243,4 2299,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 99 0   -283,8 1071,1 643,4 699,2 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 800 2,0 1602,0 1600,0 1600,0 

Условно утвержденные расходы 0113 99 0 000 0,0 0,0 3933,3 8151,4 

Национальная оборона  0200       0,0 414,2 20,0 20,0 

Мобилизационная подготовка экономики 0204       0,0 414,2 20,0 20,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 0204       0,0 414,2 20,0 20,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0204 99 0   0,0 414,2 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0204 99 0 200 0,0 414,2 20,0 20,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300       0,0 70,0 70,0 70,0 

Гражданская оборона 0309       0,0 20,0 20,0 20,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0309 99 0   0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0309 99 0 200 0,0 20,0 20,0 20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 0310       0,0 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0310 99 0   0,0 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 99 0 200 0,0 50,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 0400       0,0 125494,0 33823,8 34179,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405       0,0 143,5 143,5 143,5 



Субвенции по предупреждение и ликвидацию 

болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова, содержания и 

утилизации безнадзорных животных 0405 99 0   0,0 143,5 143,5 143,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0405 99 0   0,0 143,5 143,5 143,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0405 99 0 200 0,0 143,5 143,5 143,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409       0,0 124610,5 31244,4 31600,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-2024 годы" 0409 18 0   0,0 44610,5 31244,4 31600,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 18 0 200 0,0 10333,1 10508,4 10864,2 

Субсидия на реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности  0409 18 0 200 0,0 14000,0 8036,0 8036,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(софинансирование мероприятий в сфере 

дорожной деятельности) 0409 18 0 200 0,0 141,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты за счет средств 

субсидии на реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 0409 18 0 500 0,0 20136,0 12700,0 12700,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий" 0409 03 0   0,0 80000,0 0,0 0,0 

Субсидия на развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских территориях 0409 03 0 200 0,0 80000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412       0,0 740,0 2435,9 2435,9 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого предпринимательства 

Алексеевского муниципального района на 

2024-2028 годы " 0412 04 0   0,0 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 04 0 800 0,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Градостроительная 

политика на территории Алексеевского 

муниципального района на 2022–2024 годы" 
0412 09 0   0,0 690,0 2385,9 2385,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0412 09 0 200 0,0 400,0 400,0 400,0 

Проведение кадастровых работ в отношении 

земельных участков 0412 09 0   0,0 0,0 1985,9 1985,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Волгоградской области на 

возмещение расходов на проведение 

кадастровых работ в отношение земельных 

участков) 0412 09 0 200 0,0 0,0 1985,9 1985,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500       -10000,0 11829,1 10967,9 11002,2 

Коммунальное хозяйство 0502       -10000,0 5717,8 4856,6 4890,9 

Муниципальная программа "Инвестиционная 

программа по жилищно-коммунальному 

хозяйству Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 0502 02 0   -10000,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов муниципальной 

собственности Алексеевского муниципального 

района" 0502 02 3   -10000,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0502 02 3 400 -10000,0 0,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа "Материально-

техническое, организационное обеспечение и 

хозяйственное обслуживание органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Алексеевского муниципального района на 

2024-2026 годы" 0502 51 0   0,0 4000,0 4000,0 4000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0502 51 0 600 0,0 4000,0 4000,0 4000,0 

Компенсацию (возмещение) выпадающих 

доходов ресурсоснабжающих организаций, 

связанных с применением льготных тарифов на 

коммунальные ресурсы (услуги) и техническую 

воду, поставляемые населению 0502       0,0 1717,8 856,6 890,9 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0502 99 0   0,0 1717,8 856,6 890,9 

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 800 0,0 1717,8 856,6 890,9 

Благоустройство 0503       0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0503 99 0   0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

Межбюджетные трансферты (за счет субсидии 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Волгоградской 

области на содержание объектов 

благоустройства) 0503 99 0 500 0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

Охрана окружающей среды 0600 0 0   0,0 835,0 860,0 870,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 0605 05 0   0,0 835,0 860,0 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0605 05 0 200 0,0 835,0 860,0 870,0 

Образование 0700       -2059,8 448606,5 352680,6 313825,4 

Дошкольное образование 0701       270,0 43539,2 40726,2 40692,1 

Муниципальная программа "Инвестиционная 

программа по жилищно-коммунальному 

хозяйству Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 0701 02 0   0,0 364,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов муниципальной 

собственности Алексеевского муниципального 

района" 0701 02 3   0,0 162,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 02 3 600 0,0 162,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Алексеевского муниципального района" 0701 02 4   0,0 202,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 02 4 600 0,0 202,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "О проведении 

апробации региональной модульной 

дополнительной образовательной программы 

по финансовой грамотности и учебных 

материалов для разных возрастных групп 

обучающихся  общеобразовательных 

организаций и дошкольных образовательных 

организаций Алексеевского муниципального 

района в рамках вариантного и/или 

факультативного курса на 2023-2027 годы" 0701 22 0   0,0 137,1 137,1 137,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 22 0 600 0,0 137,1 137,1 137,1 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2024-2026 годы" 0701 52 0   0,0 28627,1 26632,4 26598,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 52 0 600 0,0 10910,7 10500,0 10500,0 



За счет средств областного бюджета на 

осуществление образовательного процесса 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 0701 52 0 600 0,0 17681,5 16102,3 16068,2 

За счет средств на расходы на осуществление 

социальных гарантий молодым специалистам 0701 52 0 600 0,0 34,9 30,1 30,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2023-2025 годы" 0701 53 0   270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования детей" 0701 53 1 0 270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям за счет средств 

областного бюджета на осуществление 

образовательного процесса по реализации 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования муниципальными 

общеобразовательными организациями 0701 53 1 600 0,0 9822,9 9956,7 9956,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 53 1 600 270,0 4320,0 4000,0 4000,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0701 99 0   0,0 267,6 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Волгоградской области 0701 99 0 0 0,0 267,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 99 0 600 0,0 267,6 0,0 0,0 

Общее образование 
0702       -5920,4 376524,7 288761,2 249172,9 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 0702       -5920,4 376524,7 288761,2 249172,9 

Муниципальная программа "Инвестиционная 

программа по жилищно-коммунальному 

хозяйству Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 0702 02 0   -7370,4 11427,1 1886,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, реконструкция 

и ремонт объектов муниципальной 

собственности Алексеевского муниципального 

района" 0702 02 3   -7370,4 10430,1 1886,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0702 02 3 600 -7370,4 10430,1 1886,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Алексеевского муниципального района" 
0702 02 4   0,0 997,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0702 02 4 200 0,0 40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0702 02 4 600 0,0 957,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "О проведении 

апробации региональной модульной 

дополнительной образовательной программы 

по финансовой грамотности и учебных 

материалов для разных возрастных групп 

обучающихся  общеобразовательных 

организаций и дошкольных образовательных 

организаций Алексеевского муниципального 

района в рамках вариантного и/или 

факультативного курса на 2023-2027 годы" 0702 22 0   0,0 1371,2 1371,2 1371,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0702 22 0 200 0,0 50,7 50,7 50,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0702 22 0 600 0,0 1320,4 1320,4 1320,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 0702 53 0   1450,0 363726,5 285504,0 247801,7 



2023-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

детей" 0702 53 2 0 1450,0 363726,5 285504,0 247801,7 

За счет средств бюджета муниципального 

района 0702 53 2 0 1450,0 26949,2 22156,5 23497,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0702 53 2 200 60,0 812,0 622,0 622,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(софинансирование на обеспечение бесплатным 

горячим питанием категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, определенных 

частью 2 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области) 0702 53 2 200 0,0 22,4 22,4 22,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(софинансирование реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование) 0702 53 2 200 0,0 29,9 24,9 24,9 

Иные бюджетные ассигнования 
0702 53 2 800 0,0 30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование) 0702 53 2 600 0,0 1928,2 1874,2 1837,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0702 53 2 600 1390,0 21122,7 16698,7 18576,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (Школа 

детского инициативного бюджетирования 

софинансирование) 0702 53 2 600 0,0 25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (Реализация 

мероприятий по модернизации школьных 

систем софинансирование) 0702 53 2 600 0,0 1191,2 1191,2 684,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (В сфере 

управления БПЛА софинансирование) 0702 53 2 600 0,0 121,9 100,2 106,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование на обеспечение бесплатным 

горячим питанием категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, определенных 

частью 2 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области) 0702 53 2 600 0,0 1592,8 1592,8 1592,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование на обновление 

материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

Волгоградской области) 0702 53 2 600 0,0 73,0 0,0 0,0 

За счет средств областного бюджета  0702 53 2 0 0,0 336777,3 263347,5 224304,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 0702 53 2 100 0,0 7230,8 4726,0 4726,0 



управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0702 53 2 200 0,0 262,3 120,0 120,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на обеспечение 

бесплатным горячим питанием категорий 

обучающихся по образовательным программам 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, определенных 

частью 2 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области) 0702 53 2 200 0,0 68,8 68,8 68,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(реализация мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование) 0702 53 2 200 0,0 91,7 76,2 76,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (реализация 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование) 0702 53 2 600 0,0 5916,4 5744,5 5630,6 

За счет средств областного бюджета на 

образовательный процесс 0702 53 2 600 0,0 198329,9 132958,3 136050,9 

Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Волгоградской 

области на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 0702 53 2 600 0,0 98913,6 98913,6 56831,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на обеспечение 

бесплатным горячим питанием категорий 

обучающихся по образовательным программам 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, определенных 

частью 2 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области) 0702 53 2 600 0,0 4887,4 4887,4 4887,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (Школа 

детского инициативного бюджетирования) 0702 53 2 600 0,0 250,0 0,0 0,0 

За счет средств на расходы на осуществление 

социальных гарантий молодым специалистам 0702 53 2 600 0,0 181,2 186,0 186,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (субсидия на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

Волгоградской области) 0702 53 2 600 0,0 1387,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 0703       2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2023-2025 годы" 0703 53 0   2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей" 0703 53 3 0 2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДШИ) 0703 53 3 600 200,0 5900,5 5600,0 5600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (Проект 

местных инициативы "Современные 

технологии в детской школе искусств") 0703 53 3 600 0,0 911,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДЮСШ) 0703 53 3 600 2100,0 7526,2 5300,0 5300,0 



За счет средств на расходы на осуществление 

социальных гарантий молодым специалистам 
0703 53 3 600 0,0 24,2 24,2 24,2 

Молодежная политика  0707       900,0 6018,4 4660,0 4660,0 

Муниципальная программа "Реализация 

мероприятий молодежной политики по 

противодействию наркомании, профилактике 

безнадзорности, правонарушений и 

неблагополучия детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2023-2028 годы " 0707 07 0   0,0 60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма "Комплексные меры по 

противодействию наркомании" 0707 07 1   0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 07 1 200 0,0 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

молодежной политики и социальной адаптации 

молодежи " 0707 07 2   0,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0707 07 2 200 0,0 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма " Профилактика безнадзорности, 

правонарушений и неблагополучия 

несовершеннолетних" 0707 07 3   0,0 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0707 07 3 200 0,0 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Молодежная 

политика на территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 

(СДЦ) 0707 56 0   900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0707 56 0 600 900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Другие вопросы в области образования 
0709       390,6 8162,3 7609,1 8376,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального района на 

2023-2025 годы" 0709 53 0   390,6 4064,7 3674,1 4441,3 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

детей" 0709 53 2 0 390,6 4064,7 3674,1 4441,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 53 2 100 26,0 276,0 250,0 250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях) 0709 53 2 600 364,6 3788,7 3424,1 4191,3 

Организация отдыха детей в лагерях дневного 

пребывания 0709 99     0,0 2397,6 2235,0 2235,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 0709 99     0,0 2397,6 2235,0 2235,0 

Субсидия на организацию отдыха детей в 

каникулярный период в лагерях дневного 

пребывания на базе муниципальных 

образовательных организаций 0709 99 0 600 0,0 2157,8 2011,5 2011,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0709 99 0 600 0,0 239,8 223,5 223,5 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности МКОУ «Методический центр в 

системе дополнительного педагогического 

образования (повышение квалификации)» на 

2024-2026 годы"  0709 58 0   0,0 1700,0 1700,0 1700,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 58 0 100 0,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Культура, кинематография  0800       1800,0 15819,3 12340,0 12340,0 

Культура 0801       1785,0 14867,0 11846,7 11846,7 

Муниципальная программа "Развитие народных 

художественных промыслов Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 
0801 12 0   0,0 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 12 0 600 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "О поддержке 

деятельности казачьих обществ Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 
0801 13 0   0,0 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 13 0 600 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

и искусства в Алексеевском муниципальном 

районе на 2024-2026 годы" 
0800 59 0   1800,0 15383,3 12300,0 12300,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 0801 59 0   2605,0 12337,7 8656,7 8656,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 59 0 600 2605,0 12337,7 8656,7 8656,7 

Музей 0801 59 0   -540,0 1209,7 1693,0 1693,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 59 0 600 -540,0 1209,7 1693,0 1693,0 

Библиотеки 
0801 59 0   -280,0 1279,6 1457,0 1457,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 59 0 600 -280,0 1279,6 1457,0 1457,0 

Кинематография 0802 59 0   15,0 556,3 493,3 493,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0802 59 0 600 15,0 556,3 493,3 493,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  0804 59 0   0,0 396,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство и 

ремонт памятников, обелисков и воинских 

захоронений на территории Алексеевского 

муниципального района на 2021-2024 годы" 0804 10 0   0,0 396,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

(субсидия на благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков и воинских 

захоронений) 0804 10 0 200 0,0 356,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

(софинансирование реализации мероприятий на 

благоустройство и ремонт памятников, 

обелисков и воинских захоронений) 0804 10 0 200 0,0 39,6 0 0 

Социальная политика 
1000       1018,0 33055,2 31878,7 27025,6 

Доплаты к пенсии государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 1001       0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1001 99 0   0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 99 0 300 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Социальное обеспечение населения 1003       1018,0 17774,7 16468,8 11579,9 



Муниципальная программа "О развитии 

ипотечного жилищного кредитования и 

поддержки молодежи и молодых семей в 

строительстве и приобретении жилья, а также, в 

возмещении части арендной платы за жилье 

молодым специалистам, работающим в 

Алексеевском муниципальном районе 2024-

2026 годы" 1003 14 0   0,0 600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1003 14 0 300 0,0 600,0 600,0 600,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1003 99 0   1018,0 17174,7 15868,8 10979,9 

Резервный фонд Администрации 

Волгоградской области 1003 99 0   1018,0 5090,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1003 99 0 300 1018,0 5090,0 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление субсидий 

гражданам на оплату жилья и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Волгоградской 

области от 12 декабря 2005 г. №1145-ОД "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по оказанию мер 

социальной поддержки населению по оплате 

жилья и коммунальных услуг" 1003 99 0   0,0 8266,6 12036,3 7133,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1003 99 0 300 0,0 8168,6 11961,4 7058,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1003 99 0 200 0,0 98,0 74,9 74,9 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг 

специалистам учреждений культуры 

(библиотек, музеев, учреждений клубного типа) 

и учреждений кинематографии, работающим и 

проживающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Волгоградской области 1003 99 0 300 0,0 929,8 929,8 929,8 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг 

работникам библиотек и медицинским 

работникам образовательных учреждений, 

работающим и проживающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории Волгоградской 

области 1003 99 0 300 0,0 22,7 22,7 22,7 

Реализация Закона Волгоградской области от 13 

августа 2007 г. №1518-ОД "О мерах социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и 

отдельных видов коммунальных услуг, 

предоставляемых педагогическим работникам 

образовательных учреждений, проживающим в 

Волгоградской области и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на территории 

Волгоградской области" 1003 99 0 300 0,0 2865,6 2880,0 2894,4 

Охрана семьи и детства 1004       0,0 9338,4 9309,9 9345,7 

Муниципальная программа "Молодой семье – 

доступное жилье на территории Алексеевского 

муниципального района на 2022-2024 годы" 
1004 11 0   0,0 378,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1004 11 0 300 0,0 378,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1004 99 0   0,0 8960,4 9309,9 9345,7 

Компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 1 ноября 2007 г. 1004 99 0   0,0 841,2 892,3 928,1 



№1536-ОД "О наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями по компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1004 99 0 300 0,0 831,2 883,5 918,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1004 99 0 200 0,0 10,0 8,8 9,2 

Реализация Закона Волгоградской области от 12 

декабря 2005 г. № 1144-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по выплате 

вознаграждения за труд, причитающегося 

приемным родителям (патронатному 

воспитателю), предоставлению приемным 

родителям мер социальной поддержки" 1004 99 0   0,0 8118,3 8118,3 8118,3 

на выплату пособий по опеке и попечительству 
1004 99 0 300 0,0 6060,4 6060,4 6060,4 

на вознаграждение за труд, причитающегося 

приемным родителям (патронатному 

воспитателю), и предоставление им мер 

социальной поддержки  1004 99 0 300 0,0 2057,9 2057,9 2057,9 

Субвенция на финансовое обеспечение 

отдельных государственных полномочий 

Волгоградской области по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 1004 99 0   0,0 0,9 299,3 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1004 99 0 200 0,0 0,9 299,3 299,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 1006 0 0 0 0,0 942,1 1100,0 1100,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1006 99 0 0 0,0 942,1 1100,0 1100,0 

Субвенции на предоставление субсидий 

гражданам на оплату жилья и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Волгоградской 

области от 12 декабря 2005 г. №1145-ОД "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по оказанию мер 

социальной поддержки населению по оплате 

жилья и коммунальных услуг" 1006 99 0 0 0,0 942,1 1100,0 1100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 1006 99 0 100 0,0 849,6 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1006 99 0 200 0,0 92,5 100,0 100,0 

Физическая культура и спорт 
1100       100,0 500,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 1105       100,0 500,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Алексеевском 

муниципальном районе на 2024-2026 годы" 1105 17 0   100,0 500,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 1105 17 0 200 100,0 444,0 400,0 400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1105 17 0 300 0,0 56,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации  1200       0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Периодическая печать и издательства 
1202       0,0 2163,6 2147,7 2147,7 



Муниципальная программа "Поддержка средств 

массовой информации в Алексеевском 

муниципальном районе на 2024-2026 годы" 
1202 61 0   0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1202 61 0 600 0,0 1200,0 1200,0 1200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (Субсидия из 

областного бюджета на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих в связи 

с доведением до сведений жителей информации 

о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации) 1202 61 0 600 0,0 963,6 947,7 947,7 

Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 1300       0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга  
1301       0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1301 99 0   0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 1301 99 0 700 0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1400       433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 1403       433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Алексеевского 

муниципального района 1403 99 0   433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Межбюджетные трансферты 1403 99 0 500 433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Всего          1159,4 771021,3 544187,3 506799,3 

 

 

Таблицу 8 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов 

районного бюджета на 2024 год и плановый период   2025-2026 годы 
                    
              тыс. рублей  

Наименование кода 

В
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

о
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

Груп 

па 

вида 

рас-

ходов  Изме 

нения 

2024 год 

2024 

год 
2025 год 

2026 

год 

Алексеевская районная Дума 901         0,0 731,2 553,0 553,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
901 0100       

0,0 731,2 553,0 553,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 0103       

0,0 731,2 553,0 553,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

901 0103 90 0   

0,0 731,2 553,0 553,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 0103 90 0 100 

  548,9 481,7 481,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

901 0103 90 0 200 

  182,3 71,3 71,3 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

901 0103 99 0   

0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 0103 99 0 800   0,0 0,0 0,0 

Контрольно-счетная комиссия 

Алексеевского муниципального 

района 

931         

0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
931 0100 

      0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

931 0106       

0,0 1994,0 1703,3 1703,3 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

931 0106 90 0   

0,0 1989,0 1698,3 1698,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

931 0106 90 0 100 

  1979,0 1688,3 1688,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

931 0106 90 0 200 

  10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

931 0106 99 0   

0,0 5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 931 0106 99 0 800   5,0 5,0 5,0 

Администрация Алексеевского 

муниципального района 
902         

1159,4 768296,1 541931,0 504543,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 0100       

9868,2 95504,5 74078,9 80919,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 0102       

0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0102 90 0   

0,0 2607,5 2123,0 2123,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0102 90 0 100 

  2607,5 2123,0 2123,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 0104       

0,0 39806,5 32421,0 33341,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 902 0104 90 0   
0,0 39756,5 32371,0 33291,0 



местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

Центральный аппарат 902 0104 90 0   0,0 37582,6 30308,8 31228,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 100 

  35882,6 28508,8 29428,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0104 90 0 200 

  1700,0 1800,0 1800,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0104 90 0   

0,0 2173,9 2062,2 2062,2 

За счет субвенции на 

организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

902 0104 90 0   

0,0 368,6 332,4 332,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 100 

  368,6 332,4 332,4 

За счет субвенции на организацию и 

осуществление деятельности по опеке 

и попечительству 

902 0104 90 0   

0,0 825,8 750,7 750,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 100 

  815,8 740,7 740,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0104 90 0 200 

  10,0 10,0 10,0 

За счет субвенции на создание, 

исполнение функций и обеспечение 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 0104 90 0   

0,0 387,6 387,6 387,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 100 

  387,6 387,6 387,6 

За счет субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

Волгоградской области по хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных документов 

и архивных фондов, отнесенных к 

составу архивного фонда 

Волгоградской области 

902 0104 90 0   

0,0 591,9 591,5 591,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 90 0 100 

  92,5 92,5 92,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0104 90 0 200 

  499,4 499,0 499,0 



Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

администрации Алексеевского 

муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2026 

годы" 

902 0104 01 0   

0,0 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0104 01 0 200 

  50,0 50,0 50,0 

Судебная система 902 0105       0,0 2,8 4,4 50,6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

902 0105 99 0   

0,0 2,8 4,4 50,6 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0105 99 0   

0,0 2,8 4,4 50,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0105 99 0 200 

  2,8 4,4 50,6 

Резервные фонды 902 0111       0,0 320,0 320,0 320,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0111 99 0   

0,0 320,0 320,0 320,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 99 0 800   320,0 320,0 320,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
902 0113       

9868,2 52767,7 39210,5 45084,4 

Муниципальная программа 

"Инвестиционная программа по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 

902 0113 02 0   

0,0 748,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального 

района" 

902 0113 02 3   

0,0 450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 02 3 200 

  450,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Алексеевского 

муниципального района" 

902 0113 02 4   

0,0 298,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0113 02 4 600 

  298,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Реализация мероприятий 

молодежной политики по 

противодействию наркомании, 

профилактике безнадзорности, 

правонарушений и неблагополучия 

детей на территории Алексеевского 

муниципального района на 2023-2028 

годы" 

902 0113 07 0   

0,0 139,2 139,2 139,2 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий молодежной политики и 

социальной адаптации молодежи " 

902 0113 07 2   

0,0 139,2 139,2 139,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (Субвенция на осуществление 

органами местного самоуправления 

Волгоградской области 

государственных полномочий по 

контролю за проведением поисковой 

работы на территории Волгоградской 

области) 

902 0113 07 2 200 

  139,2 139,2 139,2 

Муниципальная программа "Маршрут 

Победы на 2024-2026 годы" 
902 0113 15 0   

0,0 320,0 118,0 118,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 15 0 200 

  300,0 100,0 100,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Волгоградской области на 

осуществление органами местного 

самоуправления Волгоградской 

области государственных 

полномочий по увековечению памяти 

погибших при защите Отечества на 

территории Волгоградской области  

902 0113 15 0 200 

  20,0 18,0 18,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

безопасности дорожного движения на 

территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" 

902 0113 20 0   

0,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений" 
902 0113 20 1   

0,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 20 1 200 

  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения" 

902 0113 20 2   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 20 2 200 

  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2024-2026 годы" 

902 0113 23 0   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 23 0 200 

  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое, 

организационное обеспечение и 

хозяйственное обслуживание органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Алексеевского муниципального 

района на 2024-2026 годы" 

902 0113 51 0   

10150,0 48150,0 32000,0 33600,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0113 51 0 600 

10150,0 48150,0 32000,0 33600,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
902 0113       

0,0 567,4 606,6 606,6 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0113 90 0   

0,0 567,4 606,6 606,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0113 90 0 100 

  567,4 606,6 606,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 90 0 200 

  0,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

902 0113 99 0   

0,0 100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0113 99 0   

0,0 100,0 100,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 99 0 200 

  100,0 100,0 100,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

902 0113 99 0   

-281,8 2673,1 2243,4 2299,2 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0113 99 0   

-281,8 2673,1 2243,4 2299,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0113 99 0 200 

-283,8 1071,1 643,4 699,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 99 0 800 2,0 1602,0 1600,0 1600,0 

Условно утвержденные расходы 902 0113 99 0   0,0 0,0 3933,3 8151,4 

Национальная оборона  902 0200       0,0 414,2 20,0 20,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
902 0204       

0,0 414,2 20,0 20,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

902 0204       

0,0 414,2 20,0 20,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0204 99 0   

0,0 414,2 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0204 99 0 200 

  414,2 20,0 20,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
902 0300       

0,0 70,0 70,0 70,0 

Гражданская оборона 902 0309       0,0 20,0 20,0 20,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0309 99 0   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0309 99 0 200 

  20,0 20,0 20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

902 0310       

0,0 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0310 99 0   

0,0 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0310 99 0 200 

  50,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 902 0400       0,0 125494,0 33823,8 34179,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 0405       0,0 143,5 143,5 143,5 

Субвенции по предупреждение и 

ликвидацию болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова, 

содержания и утилизации 

безнадзорных животных 

902 0405 99 0   

0,0 143,5 143,5 143,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0405 99 0   

0,0 143,5 143,5 143,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0405 99 0 200 

  143,5 143,5 143,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
902 0409       

0,0 124610,5 31244,4 31600,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования Алексеевского 

муниципального района 

902 0409 18 0   

0,0 44610,5 31244,4 31600,2 



Волгоградской области на 2020-2024 

годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0409 18 0 200 

  10333,1 10508,4 10864,2 

Субсидия на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности  

902 0409 18 0 200 

  14000,0 8036,0 8036,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (софинансирование 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности) 

902 0409 18 0 200 

  141,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты за счет 

средств субсидии на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности 

902 0409 18 0 500 

  20136,0 12700,0 12700,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий" 

902 0409 03 0   

0,0 80000,0 0,0 0,0 

Субсидия на развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 

902 0409 03 0 200 

  80000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 0412       

0,0 740,0 2435,9 2435,9 

Муниципальная программа "Развитие 

и поддержка малого 

предпринимательства Алексеевского 

муниципального района на 2024-2028 

годы " 

902 0412 04 0   

0,0 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0412 04 0 800   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Градостроительная политика на 

территории Алексеевского 

муниципального района на 2022–2024 

годы" 

902 0412 09 0   

0,0 690,0 2385,9 2385,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0412 09 0 200 

  400,0 400,0 400,0 

Межбюджетные трансферты 902 0412 09 0 500   290,0 0,0 0,0 

Проведение кадастровых работ в 

отношении земельных участков 
902 0412 09 0   

0,0 0,0 1985,9 1985,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Волгоградской области на 

возмещение расходов на проведение 

кадастровых работ в отношение 

земельных участков) 

902 0412 09 0 200 

  0,0 1985,9 1985,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 0500       -10000,0 11829,1 10967,9 11002,2 

Коммунальное хозяйство 902 0502       -10000,0 5717,8 4856,6 4890,9 

Муниципальная программа 

"Инвестиционная программа по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 

902 0502 02 0   

-10000,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального 

района" 

902 0502 02 3   

-10000,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 0502 02 3 400 

-10000,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое, 

организационное обеспечение и 

хозяйственное обслуживание органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

Алексеевского муниципального 

902 0502 51 0   

0,0 4000,0 4000,0 4000,0 



района на 2024-2026 годы" 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0502 51 0 600 

  4000,0 4000,0 4000,0 

Компенсацию (возмещение) 

выпадающих доходов 

ресурсоснабжающих организаций, 

связанных с применением льготных 

тарифов на коммунальные ресурсы 

(услуги) и техническую воду, 

поставляемые населению 

902 0502       

0,0 1717,8 856,6 890,9 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0502 99 0   

0,0 1717,8 856,6 890,9 

Иные бюджетные ассигнования 902 0502 99 0 800   1717,8 856,6 890,9 

Благоустройство 902 0503       0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0503 99 0   

0,0 6111,3 6111,3 6111,3 

Межбюджетные трансферты (за счет 

субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных 

образований Волгоградской области 

на содержание объектов 

благоустройства) 

902 0503 99 0 500 

  6111,3 6111,3 6111,3 

Охрана окружающей среды 902 0600       0,0 835,0 860,0 870,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" 

902 0605 05 0   

0,0 835,0 860,0 870,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0605 05 0 200 

  835,0 860,0 870,0 

Образование 
902 0700       

-2059,8 448606,5 352680,6 313825,4 

Дошкольное образование 
902 0701       

270,0 43539,2 40726,2 40692,1 

Муниципальная программа 

"Инвестиционная программа по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 

902 0701 02 0   

0,0 364,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального 

района" 

902 0701 02 3   

0,0 162,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 02 3 600 

  162,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Алексеевского 

муниципального района" 

902 0701 02 4   

0,0 202,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 02 4 600 

  202,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "О 

проведении апробации региональной 

модульной дополнительной 

образовательной программы по 

финансовой грамотности и учебных 

материалов для разных возрастных 

групп обучающихся  

общеобразовательных организаций и 

дошкольных образовательных 

организаций Алексеевского 

муниципального района в рамках 

902 0701 22 0   

0,0 137,1 137,1 137,1 



вариантного и/или факультативного 

курса на 2023-2027 годы" 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 22 0 600 

  137,1 137,1 137,1 

Муниципальная программа "Развитие 

дошкольного образования детей на 

территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" 

902 0701 52 0   

0,0 28627,1 26632,4 26598,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 52 0 600 

  10910,7 10500,0 10500,0 

За счет средств областного бюджета 

на осуществление образовательного 

процесса муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

902 0701 52 0 600 

  17681,5 16102,3 16068,2 

За счет средств на расходы на 

осуществление социальных гарантий 

молодым специалистам 

902 0701 52 0 600 

  34,9 30,1 30,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2023-2025 годы" 

902 0701 53 0   

270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования детей" 
902 0701 53 1   

270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям за 

счет средств областного бюджета на 

осуществление образовательного 

процесса по реализации 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

902 0701 53 1 600 

  9822,9 9956,7 9956,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 53 1 600 

270,0 4320,0 4000,0 4000,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0701 99 0   

0,0 267,6 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Волгоградской области 
902 0701 99 0   

0,0 267,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0701 99 0 600 

  267,6 0,0 0,0 

Общее образование 
902 0702       

-5920,4 376524,7 288761,2 249172,9 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

902 0702       

-5920,4 376524,7 288761,2 249172,9 

Муниципальная программа 

"Инвестиционная программа по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального 

района на 2022-2024 годы" 

902 0702 02 0   

-7370,4 11427,1 1886,0 0,0 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального 

района" 

902 0702 02 3   

-7370,4 10430,1 1886,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0702 02 3 600 

-7370,4 10430,1 1886,0 0,0 



Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Алексеевского 

муниципального района" 

902 0702 02 4   

0,0 997,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0702 02 4 200 

  40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0702 02 4 600 

  957,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "О 

проведении апробации региональной 

модульной дополнительной 

образовательной программы по 

финансовой грамотности и учебных 

материалов для разных возрастных 

групп обучающихся  

общеобразовательных организаций и 

дошкольных образовательных 

организаций Алексеевского 

муниципального района в рамках 

вариантного и/или факультативного 

курса на 2023-2027 годы" 

902 0702 22 0   

0,0 1371,2 1371,2 1371,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0702 22 0 200 

  50,7 50,7 50,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0702 22 0 600 

  1320,4 1320,4 1320,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2023-2025 годы" 

902 0702 53 0   

1450,0 363726,5 285504,0 247801,7 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
902 0702 53 2   

1450,0 363726,5 285504,0 247801,7 

За счет средств бюджета 

муниципального района 
902 0702 53 2   

1450,0 26949,2 22156,5 23497,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0702 53 2 200 

60,0 812,0 622,0 622,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (софинансирование на 

обеспечение бесплатным горячим 

питанием категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

определенных частью 2 статьи 46 

Социального кодекса Волгоградской 

области) 

902 0702 53 2 200 

  22,4 22,4 22,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (софинансирование реализации 

мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование) 

902 0702 53 2 200 

  29,9 24,9 24,9 

Иные бюджетные ассигнования 902 0702 53 2 800   30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование реализации 

мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование) 

902 0702 53 2 600 

  1928,2 1874,2 1837,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0702 53 2 600 

1390,0 21122,7 16698,7 18576,9 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(Школа детского инициативного 

бюджетирования софинансирование) 

902 0702 53 2 600 

  25,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

софинансирование) 

902 0702 53 2 600 

  1191,2 1191,2 684,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (В 

сфере управления БПЛА 

софинансирование) 

902 0702 53 2 600 

  121,9 100,2 106,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование на обеспечение 

бесплатным горячим питанием 

категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

определенных частью 2 статьи 46 

Социального кодекса Волгоградской 

области) 

902 0702 53 2 600 

  1592,8 1592,8 1592,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(софинансирование на обновление 

материально-технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в 

образовательных организациях 

Волгоградской области) 

902 0702 53 2 600 

  73,0 0,0 0,0 

За счет средств областного бюджета  
902 0702 53 2   

0,0 336777,3 263347,5 224304,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0702 53 2 100 

  7230,8 4726,0 4726,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

902 0702 53 2 100 

45,0 720,0 625,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0702 53 2 200 

  262,3 120,0 120,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на 

обеспечение бесплатным горячим 

питанием категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

определенных частью 2 статьи 46 

Социального кодекса Волгоградской 

902 0702 53 2 200 

  68,8 68,8 68,8 



области) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд (реализация мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование) 

902 0702 53 2 200 

  91,7 76,2 76,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(реализация мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование) 

902 0702 53 2 600 

  5916,4 5744,5 5630,6 

За счет средств областного бюджета 

на образовательный процесс 
902 0702 53 2 600 

  198329,9 132958,3 136050,9 

Субсидия из областного бюджета 

бюджетам муниципальных 

образований Волгоградской области 

на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

902 0702 53 2 600 

  98913,6 98913,6 56831,7 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

902 0702 53 2 600 

-45,0 17440,7 14139,7 14139,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на 

обеспечение бесплатным горячим 

питанием категорий обучающихся по 

образовательным программам общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

определенных частью 2 статьи 46 

Социального кодекса Волгоградской 

области) 

902 0702 53 2 600 

  4887,4 4887,4 4887,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(Школа детского инициативного 

бюджетирования) 

902 0702 53 2 600 

  250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (В 

сфере управления БПЛА) 

902 0702 53 2 600 

  1097,0 902,0 962,0 

За счет средств на расходы на 

осуществление социальных гарантий 

молодым специалистам 

902 0702 53 2 600 

  181,2 186,0 186,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(субсидия на обновление 

материально-технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в 

образовательных организациях 

Волгоградской области) 

902 0702 53 2 600 

  1387,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 902 0703       2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2023-2025 годы" 

902 0703 53 0   

2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 



Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования детей" 
902 0703 53 3   

2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(ДШИ) 

902 0703 53 3 600 

200,0 5900,5 5600,0 5600,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(Проект местных инициативы 

"Современные технологии в детской 

школе искусств") 

902 0703 53 3 600 

  911,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(ДЮСШ) 

902 0703 53 3 600 

2100,0 7526,2 5300,0 5300,0 

За счет средств на расходы на 

осуществление социальных гарантий 

молодым специалистам 

902 0703 53 3 600 

  24,2 24,2 24,2 

Молодежная политика  902 0707       900,0 6018,4 4660,0 4660,0 

Муниципальная программа 

"Реализация мероприятий 

молодежной политики по 

противодействию наркомании, 

профилактике безнадзорности, 

правонарушений и неблагополучия 

детей на территории Алексеевского 

муниципального района на 2023-2028 

годы " 

902 0707 07 0   

0,0 60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма "Комплексные меры 

по противодействию наркомании" 
902 0707 07 1   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0707 07 1 200 

  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий молодежной политики и 

социальной адаптации молодежи " 

902 0707 07 2   

0,0 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0707 07 2 200 

  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма " Профилактика 

безнадзорности, правонарушений и 

неблагополучия 

несовершеннолетних" 

902 0707 07 3   

0,0 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 0707 07 3 200 

  10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Молодежная политика на 

территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" (СДЦ) 

902 0707 56 0   

900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0707 56 0 600 

900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Другие вопросы в области 

образования 
902 0709       

390,6 8162,3 7609,1 8376,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования детей на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2023-2025 годы" 

902 0709 53 0   

390,6 4064,7 3674,1 4441,3 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
902 0709 53 2   

390,6 4064,7 3674,1 4441,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

902 0709 53 2 100 

26,0 276,0 250,0 250,0 



внебюджетными фондами 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях) 

902 0709 53 2 600 

364,6 3788,7 3424,1 4191,3 

Организация отдыха детей в лагерях 

дневного пребывания 
902 0709 99 0   

0,0 2397,6 2235,0 2235,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 0709 99 0   

0,0 2397,6 2235,0 2235,0 

Субсидия на организацию отдыха 

детей в каникулярный период в 

лагерях дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных 

организаций 

902 0709 99 0 600 

  2157,8 2011,5 2011,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0709 99 0 600 

  239,8 223,5 223,5 

Муниципальная программа 

"Организация деятельности МКОУ 

«Методический центр в системе 

дополнительного педагогического 

образования (повышение 

квалификации)» на 2024-2026 годы"  

902 0709 58 0   

0,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0709 58 0 100 

  1700,0 1700,0 1700,0 

Культура, кинематография  902 0800       1800,0 15819,3 12340,0 12340,0 

Культура 902 0801       1785,0 14867,0 11846,7 11846,7 

Муниципальная программа "Развитие 

народных художественных 

промыслов Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" 

902 0801 12 0   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0801 12 0 600 

  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "О 

поддержке деятельности казачьих 

обществ Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 

годы" 

902 0801 13 0   

0,0 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0801 13 0 600 

  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Алексеевском 

муниципальном районе на 2024-2026 

годы" 

902 0800 59 0   

1800,0 15383,3 12300,0 12300,0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 
902 0801 59 0   

2605,0 12337,7 8656,7 8656,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0801 59 0 600 

2605,0 12337,7 8656,7 8656,7 

Музей 902 0801 59 0   -540,0 1209,7 1693,0 1693,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 902 0801 59 0 600 
-540,0 1209,7 1693,0 1693,0 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Библиотеки 902 0801 59 0   -280,0 1279,6 1457,0 1457,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0801 59 0 600 

-280,0 1279,6 1457,0 1457,0 

Кинематография 902 0802 59 0   15,0 556,3 493,3 493,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0802 59 0 600 

15,0 556,3 493,3 493,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
902 0804 59 0   

0,0 396,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков и воинских 

захоронений на территории 

Алексеевского муниципального 

района на 2021-2024 годы" 

902 0804 10 0   

0,0 396,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  (субсидия на благоустройство и 

ремонт памятников, обелисков и 

воинских захоронений) 

902 0804 10 0 200 

  356,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  (софинансирование реализации 

мероприятий на благоустройство и 

ремонт памятников, обелисков и 

воинских захоронений) 

902 0804 10 0 200 

  39,6 0,0 0,0 

Здравоохранение 902 0900       0,0 0,0 0,0 0,0 

Амбулаторная помощь 902 0902       0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Инвестиционная программа по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального 

района на 2019-2021 годы" 

902 0902 02 0   

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Строительство, 

реконструкция и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального 

района» 

902 0902 02 3   

0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 0902 02 3 400 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 902 1000       1018,0 33055,2 31878,7 27025,6 

Доплаты к пенсии государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

902 1001       

0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1001 99 0   

0,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1001 99 0 300 

  5000,0 5000,0 5000,0 

Социальное обеспечение населения 
902 1003       

1018,0 17774,7 16468,8 11579,9 

Муниципальная программа "О 

развитии ипотечного жилищного 

кредитования и поддержки молодежи 

и молодых семей в строительстве и 

приобретении жилья, а также, в 

возмещении части арендной платы за 

жилье молодым специалистам, 

работающим в Алексеевском 

муниципальном районе 2024-2026 

годы" 

902 1003 14 0   

0,0 600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1003 14 0 300 

  600,0 600,0 600,0 



Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1003 99 0   

1018,0 17174,7 15868,8 10979,9 

Резервный фонд Администрации 

Волгоградской области 
902 1003 99 0   

1018,0 5090,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1003 99 0 300 

1018,0 5090,0 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление 

субсидий гражданам на оплату жилья 

и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Волгоградской области от 

12 декабря 2005 г. №1145-ОД "О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по оказанию 

мер социальной поддержки 

населению по оплате жилья и 

коммунальных услуг" 

902 1003 99 0   

0,0 8266,6 12036,3 7133,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1003 99 0 300 

  8168,6 11961,4 7058,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 1003 99 0 200 

  98,0 74,9 74,9 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг специалистам 

учреждений культуры (библиотек, 

музеев, учреждений клубного типа) и 

учреждений кинематографии, 

работающим и проживающим в 

сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

на территории Волгоградской области 

902 1003 99 0 300 

  929,8 929,8 929,8 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг работникам 

библиотек и медицинским 

работникам образовательных 

учреждений, работающим и 

проживающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Волгоградской области 

902 1003 99 0 300 

  22,7 22,7 22,7 

Реализация Закона Волгоградской 

области от 13 августа 2007 г. №1518-

ОД "О мерах социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 

отдельных видов коммунальных 

услуг, предоставляемых 

педагогическим работникам 

образовательных учреждений, 

проживающим в Волгоградской 

области и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) на 

территории Волгоградской области" 

902 1003 99 0 300 

  2865,6 2880,0 2894,4 

Охрана семьи и детства 902 1004       0,0 9338,4 9309,9 9345,7 

Муниципальная программа "Молодой 

семье – доступное жилье на 

территории Алексеевского 

муниципального района на 2022-2024 

годы" 

902 1004 11 0   

0,0 378,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1004 11 0 300 

  378,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1004 99 0   

0,0 8960,4 9309,9 9345,7 



Компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

в соответствии с Законом 

Волгоградской области от 1 ноября 

2007 г. №1536-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

902 1004 99 0   

0,0 841,2 892,3 928,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1004 99 0 300 

  831,2 883,5 918,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 1004 99 0 200 

  10,0 8,8 9,2 

Реализация Закона Волгоградской 

области от 12 декабря 2005 г. № 1144-

ОД "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по 

социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по выплате 

вознаграждения за труд, 

причитающегося приемным 

родителям (патронатному 

воспитателю), предоставлению 

приемным родителям мер социальной 

поддержки" 

902 1004 99 0   

0,0 8118,3 8118,3 8118,3 

на выплату пособий по опеке и 

попечительству 
902 1004 99 0 300 

  6060,4 6060,4 6060,4 

на вознаграждение за труд, 

причитающегося приемным 

родителям (патронатному 

воспитателю), и предоставление им 

мер социальной поддержки  

902 1004 99 0 300 

  2057,9 2057,9 2057,9 

Субвенция на финансовое 

обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Волгоградской области по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

902 1004 99 0   

0,0 0,9 299,3 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 1004 99 0 200 

  0,9 299,3 299,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
902 1006       

0,0 942,1 1100,0 1100,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1006 99 0   

0,0 942,1 1100,0 1100,0 

Субвенции на предоставление 

субсидий гражданам на оплату жилья 

и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Волгоградской области от 

12 декабря 2005 г. №1145-ОД "О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

государственными полномочиями 

Волгоградской области по оказанию 

мер социальной поддержки 

902 1006 99 0   

0,0 942,1 1100,0 1100,0 



населению по оплате жилья и 

коммунальных услуг" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 1006 99 0 100 

  849,6 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 1006 99 0 200 

  92,5 100,0 100,0 

Физическая культура и спорт 
902 1100       

100,0 500,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
902 1105       

100,0 500,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Алексеевском муниципальном районе 

на 2024-2026 годы" 

902 1105 17 0   

100,0 500,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 1105 17 0 200 

100,0 444,0 400,0 400,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1105 17 0 300 

  56,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации  902 1200       0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Периодическая печать и издательства 
902 1202       

0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Муниципальная программа 

"Поддержка средств массовой 

информации в Алексеевском 

муниципальном районе на 2024-2026 

годы" 

902 1202 61 0   

0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 1202 61 0 600 

  1200,0 1200,0 1200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

(Субсидия из областного бюджета на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

доведением до сведений жителей 

информации о социально-

экономическом и культурном 

развитии муниципального района, о 

развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной 

информации) 

902 1202 61 0 600 

  963,6 947,7 947,7 

Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 
902 1300       

0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга  
902 1301       

0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1301 99 0   

0,0 3476,0 4820,0 3900,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
902 1301 99 0 700 

  3476,0 4820,0 3900,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

902 1400       

433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
902 1403       

433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

Алексеевского муниципального 

района 

902 1403 99 0   

433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Межбюджетные трансферты 902 1403 99 0 500 433,0 30528,7 17843,5 17843,5 

Всего            1159,4 771021,3 544187,3 506799,3 

 



 

 

Таблицу 10 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 
          тыс. рублей  

Наименование кода 

П
р

о
гр

ам
м

а 
 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е
 

Изме 
нения 

2024 год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в администрации Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области на 

2024-2026 годы" 

01 0 00 0,0 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 01 0 01 0,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Инвестиционная 

программа по жилищно-коммунальному хозяйству 

Алексеевского муниципального района на 2022-2024 

годы" 

02 0 00 -17370,4 12539,6 1886,0 0,0 

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 

ремонт объектов муниципальной собственности 

Алексеевского муниципального района» 

02 3 00 -17370,4 11042,6 1886,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

строительства, реконструкции объектов муниципальной 

собственности" 
02 3 01 -10000,0 450,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по ремонту 

объектов муниципальной собственности" 02 3 02 -7370,4 10592,6 1886,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Алексеевского 

муниципального района" 
02 4 00 0,0 1497,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по подготовке к 

отопительному сезону объектов социальной сферы" 02 4 01 0,0 1497,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий" 03 0 00 0,0 80000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских территориях" 03 0 06 0,0 80000,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка 

малого предпринимательства Алексеевского 

муниципального района на 2024-2028 годы " 
04 0 00 0,0 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 

малого предпринимательства в виде субсидирования" 
04 0 02 0,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды Алексеевского муниципального района на 2024-

2026 годы" 
05 0 00 0,0 835,0 860,0 870,0 

Основное мероприятие "Ликвидация мест 

несанкционированного размещения отходов" 05 0 01 0,0 835,0 860,0 870,0 

Муниципальная программа "Реализация мероприятий 

молодежной политики по противодействию 

наркомании, профилактике безнадзорности, 

правонарушений и неблагополучия детей на 

территории Алексеевского муниципального района на 

2023-2028 годы " 

07 0 00 0,0 199,2 199,2 199,2 

Подпрограмма "Комплексные меры по 

противодействию наркомании" 07 1 00 0,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Профилактические мероприятия, 

направленные на борьбу с наркоманией и 

распространением наркотиков" 
07 1 01 0,0 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Реализация мероприятий молодежной 

политики и социальной адаптации молодежи " 07 2 00 0,0 169,2 169,2 169,2 



Основное мероприятие "Мероприятия молодежной 

политики и социальной адаптации молодежи" 07 2 01 0,0 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие " Мероприятия по контролю за 

проведением поисковой работы" 07 2 02 0,0 139,2 139,2 139,2 

Подпрограмма " Профилактика безнадзорности, 

правонарушений и неблагополучия 

несовершеннолетних" 
07 3 00 0,0 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие " Мероприятия, направленные на 

профилактику безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 
07 3 01 0,0 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Градостроительная 

политика на территории Алексеевского 

муниципального района на 2022–2024 годы" 
09 0 00 0,0 690,0 2385,9 2385,9 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

строительства, архитектуры, градостроения, 

землеустройства и землепользования " 
09 0 01 0,0 490,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Описание границ населённых 

пунктов Алексеевского муниципального района и границы 

поселении в координатах характерных точек, внесение 

сведений о границах в государственный кадастр 

недвижимости путем передачи полномочий из 

муниципального района сельским поселениям " 

09 0 02 0,0 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Проведение комплексных 

кадастровых работ" 09 0 03 0,0 0,0 1985,9 1985,9 

Муниципальная программа "Благоустройство и 

ремонт памятников, обелисков и воинских захоронений 

на территории Алексеевского муниципального района 

на 2021-2024 годы" 

10 0 00 0,0 396,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019-2024 годы на территории 

Алексеевского муниципального района" 
10 0 01 0,0 396,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Молодой семье – 

доступное жилье на территории Алексеевского 

муниципального района на 2022-2024 годы" 
11 0 00 0,0 378,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление молодым семьям-

участникам Программы социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья" 
11 0 01 0,0 378,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие народных 

художественных промыслов Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 
12 0 00 0,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных 

условий для расширения производства изделий народных 

художественных промыслов в Алексеевском районе" 
12 0 01 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "О поддержке 

деятельности казачьих обществ Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 
13 0 00 0,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в области развития и 

возрождения казачества" 13 0 01 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "О развитии ипотечного 

жилищного кредитования и поддержки молодежи и 

молодых семей в строительстве и приобретении жилья, 

а также, в возмещении части арендной платы за жилье 

молодым специалистам, работающим в Алексеевском 

муниципальном районе 2024-2026 годы" 

14 0 00 0,0 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии из 

бюджета муниципального образования на погашение 

процентных платежей по кредиту, полученному в 

кредитной организации на строительство (приобретение) 

жилья, а также в возмещении части арендной платы за 

жилье молодым специалистам, работающим в 

Алексеевском муниципальном районе" 

14 0 01 0,0 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа "Маршрут Победы на 

2024-2026 годы" 15 0 00 0,0 320,0 118,0 118,0 



Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

поддержке участников и ветеранов боевых действий, 

ветеранов военной службы, семей погибших, ветеранов 

труда, инвалидов, детей-инвалидов" 

15 0 01 0,0 320,0 118,0 118,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Алексеевском муниципальном 

районе на 2024-2026 годы" 
17 0 00 100,0 500,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 

спорта среди дошкольных, общеобразовательных 

учреждений и взрослого населения на территории 

Алексеевского муниципального района " 

17 0 01 100,0 500,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-2024 годы" 

18 0 00 0,0 44610,5 31244,4 31600,2 

Основное мероприятие "Мероприятия по строительству, 

реконструкции, ремонту и проектированию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения" 

18 0 01 0,0 44610,5 31244,4 31600,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и безопасности дорожного движения 

на территории Алексеевского муниципального района 

на 2024-2026 годы" 

20 0 00 0,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 20 1 00 0,0 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 

общепрофилактической направленности" 20 1 01 0,0 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма "Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения" 20 2 00 0,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Проведение работ по обеспечению 

безопасности дорожного движения в границах 

Алексеевского муниципального района" 
20 2 01 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "О проведении апробации 

региональной модульной дополнительной 

образовательной программы по финансовой 

грамотности и учебных материалов для разных 

возрастных групп обучающихся  общеобразовательных 

организаций и дошкольных образовательных 

организаций Алексеевского муниципального района в 

рамках вариантного и/или факультативного курса на 

2023-2027 годы" 

22 0 00 0,0 1508,2 1508,2 1508,2 

Основное мероприятие "Проведении апробации 

региональной модульной дополнительной образовательной 

программы по финансовой грамотности и учебных 

материалов для разных возрастных групп обучающихся 

общеобразовательных организаций и дошкольных 

образовательных организаций Алексеевского 

муниципального района " 

22 0 01 0,0 373,1 373,1 373,1 

Основное мероприятие "Повышение уровня финансовой 

грамотности обучающихся 4 – 11 классов по программе, 

разработанной Минфином «Содействие повышению 

уровня финансовой грамотности населению и развитию 

финансового образования в Российской Федерации " 

22 0 02 0,0 1122,9 1122,9 1122,9 

Основное мероприятие "Тютерство" 22 0 03 0,0 12,2 12,2 12,2 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Алексеевского муниципального района на 2024-2026 

годы" 

23 0 00 0,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

работы по предупреждению проявления экстремизма и 

терроризма" 

23 0 01 0,0 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое, организационное обеспечение и 

хозяйственное обслуживание органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Алексеевского муниципального района на 2024-2026 

годы" 

51 0   10150,0 52150,0 36000,0 37600,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 51 0 600 10150,0 52150,0 36000,0 37600,0 

Муниципальная программа "Развитие дошкольного 

образования детей на территории Алексеевского 

муниципального района на 2024-2026 годы" 
52 0   0,0 28627,1 26632,4 26598,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 52 0 600 0,0 28627,1 26632,4 26598,3 

Муниципальная программа "Развитие образования 

детей на территории Алексеевского муниципального 

района на 2023-2025 годы" 
53 0   4410,6 396296,1 314059,0 277123,9 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 

детей" 53 1   270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 53 1 600 270,0 14142,9 13956,7 13956,7 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 53 2   1840,6 367791,2 289178,1 252243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

53 2 100 71,0 8226,8 5601,0 5601,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 53 2 200 60,0 1287,1 934,3 934,3 

Иные бюджетные ассигнования 53 2 800 0,0 30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 53 2 600 1709,6 358247,3 282612,8 245677,7 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования детей" 53 3   2300,0 14362,0 10924,2 10924,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(ДШИ) 

53 3 600 200,0 6811,5 5600,0 5600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(ДЮСШ) 

53 3 600 2100,0 7550,4 5324,2 5324,2 

Муниципальная программа "Молодежная политика на 

территории Алексеевского муниципального района на 

2024-2026 годы" (СДЦ) 
56 0   900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 56 0 600 900,0 5958,4 4600,0 4600,0 

Муниципальная программа "Организация 

деятельности МКОУ «Методический центр в системе 

дополнительного педагогического образования 

(повышение квалификации)» на 2024-2026 годы"  

58 0   0,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

58 0 100 0,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

искусства в Алексеевском муниципальном районе на 

2024-2026 годы" 
59 0   1800,0 15383,3 12300,0 12300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 59 0 600 1800,0 15383,3 12300,0 12300,0 

Муниципальная программа "Поддержка средств 

массовой информации в Алексеевском муниципальном 

районе на 2024-2026 годы" 
61 0   0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 61 0 600 0,0 2163,6 2147,7 2147,7 

Всего        -9,8 645065,0 436850,8 399961,4 

 

 

 

 

 

 



 

Таблицу 11 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Алексеевского муниципального района в бюджеты 

сельских поселений в соответствие с заключенными соглашениями на решение 

вопросов муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и иных 

вопросов местного значения сельских поселений на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов 

      
 

     
 

№

№ 

п/п 

Наименование 

сельского 

поселения 

2024 

Межбюдже

тный 

трансферт 

на 

сбалансиро

ванность 

бюджетов 

сельских 

поселений 

Межбюд

жетный 

трансферт 

на 

исполнен

ие 

инициати

в граждан 

Межбюджет

ный 

трансферт 

на 

формирован

ие 

дорожных 

фондов 

Межбюдже

тный 

трансферт 

на 

содержани

е объектов 

благоустро

йства 

Межбюд

жетный  

трансфе

рт на 

исполне

ние 

полномо

чий в 

сфере: 

«Градос

троитель

ная 

политик

а на 

террито

рии 

Алексее

вского 

муницип

ального 

района» 

Итого 

1 Алексеевское 88,0   10000 2200  12288,00 

2 Аржановское 454,8 896,0 1100,0 250  2700,80 

3 Большебабинское 2224,1   300,0 250 180,0 2954,10 

4 Краснооктябрьское 253,3 896,0 1100,0 250 110,0 2609,30 

5 Ларинское 1716,9 896,0 1000,0 250  3862,90 

6 Поклоновское 1570,7   300,0 250  2120,70 

7 Реченское 1098,1 896,0  800,0 250  3044,10 

8 Рябовское 268,2     250  518,20 

9 Самолшинское 2444,45     250  2694,45 

10 Солонцовское 1576,05   300,0 250  2126,05 

11 Стеженское 2327,05   300,0 250  2877,05 

12 Трехложинское 1764,2 900,0 2300,0 275,2  5239,40 

13 Усть-Бузулукское 1508,1 5514,0 1836,0 394  9252,10 

14 Шарашинское 208,5     294,1  502,60 

15 Яминское 3028,3    800,0 448  4276,30 

  

Итого 20530,75 9998,0 20136,0 6111,3 

 

290,0 

 

57066,05 



 


